

## Julistus

neljästä ekumeenisesta kiitos-, katumus- ja rukouspäivästä vuonna 2006

### Sukupolvien välinen yhteys ja ihmisarvoinen vanhuus

Ihmisen kokonaisvaltainen kehitys riippuu olennaisesti ihmissuhteista. Tähän vaikuttaa erityisesti sukupolvien välinen yhteys. Vanhempien ja lasten välinen yhteys on tässä keskeinen, mutta erityisesti kulttuuri-perintöön kuuluvat asiat siirtyvät luontevasti isovanhemmilta lapsenlapsille. Tällaisia ovat muun muassa hyvät tavat, tietäminen, usko Jumalaan ja rukous.

Raamatussa korostuvat vanhempien kunnioitus ja sukupolvien välinen yhteys (2. Moos. 20:12). Vanhuus ja elämäkokemus rinnastetaan toisiinsa, ja pitkä ikä nähdään Jumalan siunauksena. Herran armo pysyy ajasta aikaan, se on ikuinen. Polvesta polveen ulottuu hänen uskollisuutensa kaikkiin, jotka pysyvät hänen liitossaan. (Ps.103:17-18).

Aiemmin pitkän iän saavuttaminen oli melko harvinaista, kun taas nykyisin yhä useammat saavuttavat korkean iän. Sukupolvien välinen yhteys on kuitenkin heikentynyt. Yleinen ymmärrys sukupolvien ketjusta ja historian merkityksestä on katoamassa. Yhtenä syynä tähän on se, että jatkuvuutta ja perinteitä ei arvosteta. Elämä on rajallinen, ja elämässä myös tarvitaan rajoja. Niiden asettaminen luo turvallisuutta. Oikein tekemisen opettaminen ja siihen rohkaiseminen ovat asioita, jotka siirtyvät sukupolvelta toiselle.

Nyky-yhteiskunnassa elämän henkiset perusarvot hautautuvat helposti taloudellisten arvojen alle. Tämä näkyy esimerkiksi siinä, että mielikuva nuoruudesta, vahvuudesta

ja kauneudesta korostuu yhä useammin. Ihminen ei elä kuitenkaan ikuisesti maan päällä (Ps. 90:10,12). Ihmiselämän kokonaisvaltainen ja jatkuva kehitys on aina pidettävä mielessä. Elämä ei ole ikuista nuoruutta; se on jatkuvaa kehitystä, jossa jokainen elämänvaihe on arvokas ja tärkeä.

Iäkäs ihminen voi olla läheisilleen toivon ja turvan ilmentymä. Hän voi rohkaista nuoria uskomaan, että elämästä selviää. Korkea ikä voi olla tärkeä voimavara, sen ei tarvitse olla taakka. Ikääntynyt ihminen voi pelkällä olemuksellaan valaa nuoreen turvallisuudentunnetta ja olla monella tapaa siunaukseksi hänen elämässään (1. Moos. 48:8-9). Hän voi tarjota turvallisen olkapään silloin, kun lapsen omat vanhemmat eivät voi. Hän voi olla tärkeä osa monen ihmisen turvaverkkoa.

Yhteiskunnassa kaivataan yhä enemmän eri sukupolvien keskinäistä kunnioitusta. Siksi on tärkeää luoda mahdollisuuksia sukupolvien kohtaamiselle. Kun suuret ikäluokat jäävät eläkkeelle, olisi tärkeää, että heidän resurssejaan voitaisiin hyödyntää sekä kirkoissa että yhteiskunnassa.

Vanhuus on osa elämää, sen rikkautta. Ihmisarvo säilyy elämän alusta sen loppuun asti. Ihmisarvo ei perustu siihen, mitä ihminen pystyy suorittamaan. Meidän tulisi rakentaa lähimmäisillemme ihmisarvoinen vanhuus tietoisina siitä, että jokainen meistä on aikanaan samassa elämänvaiheessa.

Helsingissä 18 marraskuuta 2005

Tasavallan presidentti

  
Tarja Halonen

## Vuoden 2006 rukouspäivät ja raamatuntekstit

### 1. rukouspäivä 22.1.

Matt. 18:18-20

Totisesti: kaikki, minkä te sidotte maan päällä, on sidottu taivaassa, ja kaikki, minkä te vapautatte maan päällä, on myös taivaassa vapautettu. ”Minä sanon teille: mitä tahansa asiaa kaksi teistä yhdessä sopien maan päällä rukoilee, sen he saavat minun Isältäni, joka on taivaassa. Sillä missä kaksi tai kolme on koolla minun nimessäni, siellä minä olen heidän keskelään.”

Teksti on myös vuoden 2006 Kristittyjen ykseyden rukousviikon raamatunteksti. Rukousviikkoa vietetään 18.-25.1.2006.

### 2. rukouspäivä 7.5.

5 Mos. 32:2-4,7

Sateena virratkoon minun opetukseni,  
kastepisaroina vierikööt sanani,  
niin kuin vihma nuorelle nurmelle,  
niin kuin kuurosade ruohikolle.  
Minä julistan Herran nimeä. Ylistäkää Jumalamme kunniaa!  
Hän on turvamme, kalliomme, teoissaan täydellinen.  
Kaikki hänen tiensä ovat oikeat.  
Hän on uskollinen Jumala, ei hän vääryyttä tee.  
Hän on vanhurskas, tuomioissaan oikea.  
Muistelkaa muinaisia aikoja,  
ajatelkaa menneiden sukupolvien päiviä.  
Kysykää isiltänne, niin he kertovat teille,  
kysykää vanhuksiltanne, niin saatte kuulla.

### 3. rukouspäivä 17.9.

Saarn. 2:24-25

Vaivannäkönsä keskellä ihmisellä ei ole muuta onnea kuin syödä ja juoda ja nauttia elämän iloista. Minä huomasin, että myös tämä tulee Jumalan kädestä. Sillä kuka voi syödä ja kuka iloita ilman häntä?

### 4. rukouspäivä 22.10.

Ps. 72:4-7

Olkoon hänen tuomionsa köyhän turva,  
maan vähäiset saakoot hänen apunsa,  
ja sortajat hän murskatkoon,  
niin häntä kunnioitetaan polvesta polveen,  
niin kauan kuin kiertävät aurinko ja kuu.  
Olkoon hän kuin sade kuivalle nurmelle,  
kuin maahan lankeava kevätsade.  
Kukoistakoon oikeus hänen päivinään,  
ja vallitkoon rauhan runsaus, kunnes kuuta ei enää ole.

Teksti tukee Kirkkojen kansainvälisen vastuuviikon teemaa, joka on 2006-2007 Rauha ja oikeudenmukaisuus. Vastuuvikkoa vietetään 22.-29.2006.